*VERS. 25. Visæ sunt viæ tuæ, Deus, etc. In Christi adventu visæ sunt viæ Dei ab eis qui sermone scientiæ præditi erant.*

*VERS. 27. In Ecclesiis benedicite Deo Domino de fontibus Israel, etc. Non idem est de iis quæ extra Ecclesiam sunt Deo benedicere ac illud in Ecclesia facere. De fontibus quidem Israel benedicit Deo is qui secundum illum qui in Scripturis est sapientiæ Dei thesaurum benedicit Deo ; qui autem non sic, is non de fontibus Israel benedicit Deo.*

*VERS. 28. Ibi Benjamin adolescentu-us, etc. De Paulo, inquirunt, hoc prædicit.*

*VERS. 30. A templo tuo in Jerusalem tibi offerent reges munera, etc. Paulus non solum seipsum, sed et alios per doctrinam obtulit Deo.*

*VERS. 31. Ut includant eos qui probati sunt argento, etc. Ut separentur qui probati sunt ceu argento.*

*VERS. 32. Venient legati ex Ægypto, Æthiopia præveniet manus ejus Deo, etc. Malitiæ dispositionem per Ægyptios innuit ; habitum vero per Æthiopus ostendit.*

*VERS. 34. Psallite Deo qui ascendit super cælum cæli ad orientem, etc. Primum quidem « iter fecistis ei qui ascendit super occasum, » nunc vero « psallite ei qui ascendit super cælum cæli ad orientem. » Nam « qui descendit, ipse est et qui **755** ascendit super omnes cælos ut impleteret omnia <sup>14</sup>. »*

*VERS. 35. Date gloriam Deo, super Israel magni-*

(93) Περὶ Παύλου, etc. Idem.

(94) Ὁ Παῦλος, etc. Coislinianus primus.

(95) Τοῦ χωρισθῆναι, etc. Idem.

(96) Τὴν μὲν, etc. Idem.

(97) Πρότερον μὲν, etc. Idem.

(89) Κεφαλὰ ἐχθρῶν, etc. Codex Coislinianus secundus.

(90) Βασάν ἐρμηνεύεται, etc. Idem.

(91) Ἐν τῇ Χριστοῦ ἐπιδημίᾳ, etc. Idem.

(92) Οὐ ταυτὸν ἐστὶν, etc. Idem.

injustos educit in justitia, et insipientes in sapientia. Α κούντας ἐν τάφοις. » Ὅσπερ τοὺς πεπεδημένους ἐ-

VERS. 8. *Deus, cum egredereris in conspectu populi tui, cum pertransires in deserto, etc. Videntur quidem hæc convenire iis quæ in deserto contigerunt, at semper accidunt. Aliquando stat, aliquando pertransit. Stetit in loco sancto suo, pertransit in deserto. « Terra mota est, etenim cœli distillaverunt a facie Dei Sinai, » hoc est Dei qui in Sina apparuit.*

VERS. 10. *Pluviam voluntariam segregabis, Deus, hereditati tuæ, etc. Cui voluntaria pluvia non obtigit, is imbrum penuriam patitur. Voluntaria autem pluvia est Christus qui de cœlo descendit, quemadmodum dicit 9 : « Ego sum panis vivus. »*

VERS. 11. *Animalia tua habitabunt in ea. Parasti in dulcedine tua pauperi, etc. Animalia cherubin et seraphim habitant in hæreditate Dei, de quibus, opinor, dictum est 9 : « In medio duorum animalium cognosceris. »*

*Ejudem. Animalia dicit naturas rationabiles, quibus habitus est a ratione alienus.*

VERS. 14. *Si dormialis inter medios clericos, pennæ columbæ deargentatæ, et posteriora dorsi ejus in pallore auri, etc. Cleros et pennas alii dixerunt Vetus et Novum Testamentum : alii actionem et contemplationem ; alii cognitionem corporum et incorporeorum ; alii cognitionem Dei et Christi qui ab ipso missus est.*

VERS. 15. *Dum discernit cœlestis reges super eam, etc. Reges sunt vel qui animæ affectus subjecerunt, vel qui rerum contemplationem obtinuerunt. Regna autem dicuntur etiam ipsa Spiritus sancti dona, secundum quæ regnare dicuntur qui illorum participes sunt.*

VERS. 18. *Currus Dei decem millibus multiplex, etc. Currus Dei, puræ sunt animæ, super quas ascendit : nam « ascendit super cherubim et volavit 10. »*

VERS. 19. *Ascendens in altum captivam cepisti captivitatem, accepisti dona in homine, etc. Captivitas Christi est, naturæ rationalis a malitia et ignorantia ad virtutem et cognitionem reditus. Et alia ratione Paulus ait de Christo 11 : « Ascendens in altum captivam cepit captivitatem, et dedit dona hominibus, » ubi dona vocat Spiritus sancti gratias. Sic postquam descensum Salvatoris ostendit et demoniorum interitum, ostendit ipsum ascendentem et captivos liberantem. Vel etiam altitudinem crucis 754 vocat, in quam ascendens, et qui in aere sunt, demones, spiritus nequitiae, ab ea quam habebant,*

9 Joan. vi, 51. 10 Habac. iii, 2. 11 Psal. xvii, 11.

(81) Δοκῆ μὲν ἀρμόζειν, etc. Codex Coislinianus secundus.  
(82) Ὁ μὴ τυχῶν, etc. Idem.  
(83) Ζῶα τὰ χερουθίμ. etc. Idem.  
(84) Ζῶα λέγει, etc. Coislinianus primus.

ἀγει ἐν ἀνδρεία, οὕτως καὶ τοὺς ἀδίκους ἐξάγει ἐν δικαιοσύνῃ, καὶ τοὺς ἀφρονas ἐν φρονήσει.  
Ὁ Θεός, ἐν τῷ ἐκπορεύεσθαι σε ἐνώπιον τοῦ λαοῦ σου, ἐν τῷ διαβαίνειν σε τὴν ἐρημον, x. τ. ἐ. Δοκεῖ μὲν ἀρμόζειν (81) ταῦτα τοῖς κατὰ τὴν ἐρημον, ἀεὶ δὲ γίνεται. Ὅπου μὲν ἔστηκεν, ὅπου δὲ διαβαίνει. Εἰστήκει μὲν ἐν τόπῳ ἁγίῳ αὐτοῦ, διαβαίνει δὲ ἐν τῇ ἐρήμῳ. « Γῆ ἐσεισθη, καὶ γὰρ οἱ οὐρανοὶ ἔσταξαν ἀπὸ προσώπου τοῦ Θεοῦ τοῦ Σινᾶ, » τουτέστι τοῦ ἐν τῷ Σινᾷ φανέντος.

Βροχὴν ἐκούσιον ἀφοριεῖς, ὁ Θεός, τῇ κληρονομίᾳ σου, x. τ. ἐ. Ὁ μὴ τυχῶν (82) τῆς ἐκούσιου βροχῆς ἐν ἀβροχίᾳ ἐστὶ. Βροχὴ δὲ ἐκούσιος ἐστὶν ὁ Χριστὸς ὁ ἐκ τοῦ οὐρανοῦ καταβάς, ὡς φησὶν ὁ Ἐπίσκοπος Βερίμι ὁ ἄρτος ὁ ζῶν. »

Τὰ ζῶα σου κατοικοῦσιν ἐν αὐτῇ. Ἡτοίμασας ἐν τῇ χρηστότητι σου τῷ πτωχῷ, x. τ. ἐ. Ζῶα τὰ χερουθίμ (83) καὶ τὰ σεραφίμ κατοικοῦσιν ἐν τῇ κληρονομίᾳ τοῦ Θεοῦ, περὶ ὧν, οἶμαι, εἴρηται τὸ, « Ἐν μέσῳ δύο ζῶων γνωσθήσῃ. »